templa quædam magnifica ædificavit tum beato Andréæ Apóstolo, tum aliis Sanctis. Ludos ab hominibus personatis cum variis saltationibus Kalendis Januarii fieri solitos concione cohibuit acerrima; ubi inter alia illud præclare dixit : Qui jocari voluerit cum diabolo, non poterit gaudere cum Christo. Jussu sancti Leonis Papæ primi scripsit postea ad Chalcedonense concilium adversus hæresim Eutychétis. Respondit præterea ad Eutychen ipsum et alia epistola, quæ eidem concilio in novis editionibus præfixa, et in annales ecclesiasticos relata fuit.

ŕ. Pôsui, p. [189].

LEÇON VI.

DUM publice sermões habéret ad pópulum, adeo véhémens erat in dicéndo, ut præ nímio ardóre vox illi intérdum defécerit, sicut cóntigit in concione mulieris hæmorrhóissæ. Unde Ravennâtes commóti, tot lâcrimis, clamóribus et ora-

par ses dimensions et éleva plusieurs temples magnifiques, tant au bienheureux André Apôtre qu'à d'autres Saints. Il réprima, par un discours très énergique, des jeux de personnages masqués avec diverses danses qui avaient lieu d'ordinaire aux Calendes de Janvier où, entre autres choses, il tint ce propos remarquable : « Qui aura voulu s'amuser avec le diable, ne pourra se réjouir avec le Christ. » Sur l'ordre du Pape saint Léon I, il écrivit, dans la suite, au concile de Chalcedoine, contre l'hérésie d'Eutychès. En outre, il répondit à Eutychès lui-même, par une autre lettre, qui est insérée dans les nouvelles éditions du même concile, et relatée dans les annales ecclésiastiques.

QUAND il prêchait en public à son peuple, sa parole était si véhémence qu'à cause de sa trop grande ardeur la voix parfois lui manquait, comme il arriva au sermon sur l'Hémorrhôisse. Sous le coup de l'émotion, les Ravennais remplirent l'église de tant

tiónibus locum repleverunt, ut postea ipse gratias ágeret Deo, quod in lucrum amoris verterit damnum ejúsdem sermonis. Cum tandem annos circiter decem et octo eam ecclésiám sanctíssime rexisset, labórum suórum finem adesse divinitus prænosces, in pátriam se contulit; ubi sancti Cassiáni templum ingressus, magnum diadéma áureum gemmis distinctum pretiosíssimis offerens, super altáre majus posuit, necnon áureum cratérem, et paténam argenteam, quam tum rabidi canis morsus, tum febres sanare sæpius expertum est, aqua inde demissa. Ex tunc Ravennates, qui eúndem secuti fuerant, dimisit, admonens, ut in eligéndo óptimo pastóre invigilarent attente. Mox Deum humíliter precatus et sanctum Cassiánum patrónum, ut benigne animam ejus exciperet, quarto Nonas Decémbris placide ex hac vita migravit, anno Dómini circiter quadringentésimo quinquagésimo. Sacrum illius corpus, commúni totius civitátis fletu ac pietáte prope